Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	03.04.2018
	№
	110-37-294-18

	г. Саянск

	О реорганизации   муниципальных  учреждений в форме присоединения Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования» к  Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия»; о сокращении штата работников Муниципального учреждения «Управление обслуживание муниципальных учреждений культуры»

В целях оптимизации структуры муниципальных учреждений в сфере ведения бухгалтерского учета муниципальных учреждений городского округа муниципального образования «город Саянск», эффективного использования средств местного бюджета, руководствуясь Гражданским  кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, разделом III  Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2010 № 110-37-923-10, статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальные учреждения в форме присоединения Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования» к  Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия» с сохранением основных видов деятельности.

2. Определить Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» правопреемником прав и обязанностей присоединяемого Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования».

3. Передать функции бухгалтерского учета и экономической деятельности Муниципального учреждения «Управление обслуживание муниципальных учреждений культуры» в Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» до 10 июня 2018 года
4. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений в форме присоединения Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования»  к Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия»  (приложение).
5. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования», Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия», Комитету по управлению имуществом администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений в форме присоединения.
6. Отделу организационной работы и материально-технического обеспечения настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и  разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Реорганизация муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств местного бюджета 2018 года в пределах средств реорганизуемых юридических лиц.
8.Прекратить деятельность Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования»  с момента утверждения передаточного акта Комитетом по управлению имуществом администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
9. Наделить полномочиями по подписанию заявлений о прекращении деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования»  руководителя Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»
10. Руководителю  Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» после завершения реорганизации внести необходимые изменения в Устав учреждения.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа  по экономической политике и финансам.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

                                            О.В. Боровский
Исп. Хохрякова А.А.
 тел. 56622
Приложение

к постановлению администрации
                                                                                              городского округа муниципального
                                                                                         образования «город Саянск»

От «____________» №_______________

План мероприятий

по реорганизации муниципальных учреждений в форме присоединения Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования» (далее – МКУ «ЦБ МУО») к  Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия» (далее - МКУ «ЦБ»)
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Уведомление о реорганизации муниципальных учреждений в форме присоединения МКУ «ЦБ МУО» к МКУ «ЦБ» уполномоченного государственного органа для внесения в единый государственный реестр юридических лиц
	В течении 3-х дней с даты принятия настоящего  постановления
	Руководитель

МКУ «ЦБ МУО»

	2.
	Опубликование в средствах массовой информации сообщения о реорганизации муниципальных учреждений в форме присоединения МКУ «ЦБ МУО» к МКУ «ЦБ»
	В течении 15-ти дней с момента подписания постановления
	Руководитель

МКУ «ЦБ МУО»

	3.
	Уведомление работников  МКУ «ЦБ», МКУ «ЦБ МУО» о реорганизации, обеспечить соблюдение трудовых прав и гарантий работников в соответствии с трудовым законодательством РФ.
	Не менее, чем за два месяца до завершения реорганизации
	Руководитель

МКУ «ЦБ»,

руководитель

МКУ «ЦБ МУО»

	4.
	Принять решение о сокращении штата работников МУ УО МУК с указанием причин, даты и сокращаемых должностей,
	До 10.04.2018
	Руководитель

МУ УО МУК

	5.
	Уведомление работников МУ УО МУК, осуществляющих функции бухгалтерской и экономической деятельности, о сокращении, обеспечить соблюдение трудовых прав и гарантий работников в соответствии с трудовым законодательством РФ.
	Не менее, чем за два месяца до сокращения штата.
	Руководитель

МУ УО МУК

	6.
	В письменной форме сообщить о сокращении численности или штата ОГУ «Центр занятости населения»
	не позднее, чем за два месяца до увольнения
работников
	Руководитель

МУ УО МУК

	7.
	Уведомление Фонда социального страхования Российской Федерации по Иркутской области, Управления Пенсионного фонда Российской Федерации по Иркутской области о реорганизации муниципальных учреждений в форме присоединения МКУ «ЦБ МУО» к МКУ «ЦБ»
	В течении 30 дней с момента опубликования постановления
	Руководитель

МКУ «ЦБ МУО»

	8.
	Выявить и письменно уведомить кредиторов о реорганизации муниципальных учреждений в форме присоединения МКУ «ЦБ МУО» к МКУ «ЦБ», оформить с ними акты сверок взаиморасчетов
	В течении 10-ти дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	Руководитель

МКУ «ЦБ МУО»

	9.
	Принятие мер к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности
	В течении 10-ти дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	Руководитель

МКУ «ЦБ МУО»

	10.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МКУ «ЦБ МУО», оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, передать инвентаризационные описи в МКУ «ЦБ»
	До  01.05.2018
	Комитет по управлению имуществом, руководитель

МКУ «ЦБ МУО»

	11.
	Подготовка передаточного акта  имущества МКУ «ЦБ МУО»
При составлении передаточных актов произвести оценку передаваемого (принимаемого) при реорганизации имущества по балансовой стоимости. Оценку обязательств в передаточных актах отразить в сумме, по которой кредиторская задолженность была отражена в бухгалтерском учете, с учетом сумм убытков, причитающихся к возмещению кредиторам в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	До 01.06.2018
	Руководитель

МКУ «ЦБ»,

руководитель

МКУ «ЦБ МУО»

	12.
	Подготовка бухгалтерского баланса МКУ «ЦБ МУО»

	До 20.05.2018
	Руководитель

МКУ «ЦБ МУО»

	13.
	Подготовить и передать в день регистрации прекращения деятельности присоединяемого юридического лица в МКУ «ЦБ» описи кредиторской и дебиторской задолженности, первичные учетные документы по материальным ценностям, обязательства по которым возникли после даты подписания передаточного акта

	Руководитель

МКУ «ЦБ МУО»

	14.
	Представить передаточный акт (в трех экземплярах) на утверждение в Комитет по управлению имуществом
	До 05.06.2018
	Руководитель

МКУ «ЦБ»

	15.
	Подготовка правового акта администрации городского округа муниципального  образования «город Саянск» об изъятии у присоединяемого юридического лица и закреплении в оперативном управлении МКУ «ЦБ»

Муниципального имущества, переданного по передаточному акту.
	До 15.06.2018
	Комитет по управлению имуществом

	16.
	Внесение соответствующих изменений в реестр муниципальной собственности после окончания процедуры реорганизации муниципальных учреждений
	До 20.08.2018
	Комитет по управлению имуществом

	17.
	Подать в уполномоченный государственный орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц, заявление о внесении записи о прекращении деятельности МКУ «ЦБ МУО»

	Руководитель

МКУ «ЦБ»

	18.
	Предоставить в МКУ «Администрация города Саянска» свидетельство об исключении МКУ «ЦБ МУО» из Единого государственного реестра юридических лиц
	До 01.08.2018
	Руководитель

МКУ «ЦБ»

	19.
	Закрытие в установленном порядке лицевых счетов, осуществление  передачи лимитов бюджетных ассигнований, остатков неиспользованных объемов финансирования главному распорядителю бюджетных средств
	До 01.07.2018
	Руководитель

МКУ «ЦБ МУО»

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                     О.В. Боровский
СОГЛАСОВАНО:

Зам. мэра городского округа

по  экономической политике и финансам

______________________                                                                                    М.Н. Щеглов

       Дата

Зам. мэра городского округа

по социальном вопросам

_______________________                                                                                   А.В. Ермаков

        дата
 И.о. начальника
отдела правовой работы                                                                                        О.Я. Петрова
_______________

           дата

Начальник управления  по финансам

и налогам
______________________                                                                                    И.В. Бухарова

            дата

Начальник отдела по труду

______________________                                                                                    А.М. Иванова

            дата

РАССЫЛКА:

1 экз. - в дело

1 экз. – отдел правовой работы

1 экз. – отдел организационной работы

1 экз. - ССМИ
3 экз. – юридическим лицам
__________________________________

7 экз.

Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заместитель начальника
отдела правовой работы администрации

городского округа муниципального образования

«город Саянск»                                                                                                   А.А.  Хохрякова
_______________

           Дата